第５５７回役員会議事録

１．日 時 平成２９年２月２日（木）１１時１０分～１１時２５分

２．場 所 学長室

３．出席者    森脇，杉戸，江馬，福士，鈴木，横山

オブザーバー 吉田，片桐

４．議 事
   （１）家庭支援のための経費の支給について
      横山理事から，資料に基づき，家庭支援のための経費の支給に係る趣旨，対

象者，手当額及び所要額について説明があり，審議の結果，これを承認した。

   （２）教育職員雇用事前協議について

議長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，次のポストについて任用

を行うことが承認された。
・教育学部  国語教育講座           准教授又は助教  １名

   （３）教育職員雇用申請について

議長から，役員会で任用を行うことを承認した雇用ポスト等について，部局

長等から採用候補者の申請があった旨の発言があった。続いて，資料に基づき，

教育職員雇用申請書及び履歴について説明があり，審議の結果，次の雇用が承

認された。

・教育学部    社会科教育講座（現代社会）        教授 １名

・教育学部    家政教育講座               教授 １名

・応用生物科学部 生産環境科学課程応用植物科学コース

（植物遺伝育種学）准教授 １名

        ・応用生物科学部 生産環境科学課程環境生態科学コース

                            （森林動物管理学）准教授 １名

        ・応用生物科学部 応用生命科学課程食品生命科学コース

                            （食品素材工学）  助教 １名

        ・応用生物科学部 応用生命科学課程分子生命科学コース

                            （酵素科学）    助教 １名

        ・応用生物科学部 生産環境科学課程環境生態科学コース

                            （水利環境学）   助教 １名

        ・応用生物科学部 共同獣医学科応用獣医学講座

                            （食品環境衛生学） 助教 １名

     （４）特任教員雇用事前協議について

議長から，資料に基づき，特任教員規程第５条に基づく事前協議として，次

のとおり雇用したい旨の説明があり，審議の結果，承認された。
・大学院連合創薬医療情報研究科  特任助教（研究担当）   ２名
・学長室  特任教授（テニュアトラック教員支援担当）    １名

     （５）特任教員雇用申請について
議長から，役員会における事前協議で承認した雇用ポストについて，採用候

補者の申請があった旨の発言があった。続いて，資料に基づき，特任教員雇用

申請書及び履歴について説明があり，審議の結果，次の雇用が承認された。
・大学院医学系研究科   特任准教授（寄附講座担当）     ５名
・大学院医学系研究科   特任助教 （寄附講座担当）     ６名
・教育推進・学生支援機構 特任教授 （教育担当）       ２名
・教育推進・学生支援機構 特任教授 （キャリア形成等支援担当）１名

        ・教育推進・学生支援機構 特任助教   （キャリア形成等支援担当）１名
        ・教育推進・学生支援機構 特任助教   （障害学生支援担当）       １名

     （６）岐阜大学フェロー候補者の推薦について

議長から，資料に基づき，応用生物科学部から，３月３１日付で退職予定の

本学教授 １名を岐阜大学フェロー候補者として推薦があった旨の説明があ

り，審議の結果，承認された。

（７）次期地域協学センター長候補者について
議長から，資料に基づき，学長裁定「地域協学センター長の任期について」

の説明があり，審議の結果，これを承認した。次いで，次期地域協学センター

長候補者について，本裁定に基づき，任命したい旨の説明があり，審議の結果，

承認された。

     （８）平成２８年度教育職員関門評価（案）について

議長から，資料に基づき，平成２７年度教育職員関門評価結果（案）につい

て説明があり，審議の結果，「格段に優れている」とする者６名について承認

された。

     （９）教育職員の選択定年制の実施について

議長から，資料に基づき，平成２８年度の選択定年制の該当者２１名につい

て，裁定にあたり専門的見地から参考意見をもらいたい旨の依頼があり，審議

の結果，各該当者の担当理事を決定した。

     （10）研究推進・社会連携機構  生命の鎖統合研究センターの教員配置について

議長から，資料に基づき，生命の鎖統合研究センターの教員配置について，

平成２９年４月から雇用予定（H28.7.21 役員会承認）の特任教授を専任教授

としての配置に変更したいとの説明があり，審議の結果，これを承認した。な

お，本センターに学長の裁量による特別措置として教員配置ポイントを貸与し，

ポイント枠が措置され次第解消することとした。

     （11）職員給与規則の一部改正について
        議長から，１２月２６日（月）開催（メール開催）の第８０回経営協議会に

おいて了承された本議案について審議願いたい旨の発言があり，審議の結果，

承認された。